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     В 2019 г. было проведено 14 заседаний Комиссии Межрегиональной инспекции Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам № 4 (далее – Инспекция) по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
     1. На заседании Комиссии от 08.04.2019 г. (16.00) было рассмотрено поступившее в Инспекцию «Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» от сотрудницы подведомственного налогового органа.

     На заседании комиссии рассмотрен вопрос возможного возникновения конфликта интересов между сотрудницей Инспекции и ее супругом, работающем в организации, поставленной на учет в налоговом органе.

     В ходе заседания Комиссии служащей даны необходимые пояснения о ее должностных обязанностях, а также о должностных обязанностях ее супруга. Представлены подтверждающие документы.

     Решение комиссии: обязанности, исполняемые супругом сотрудницы налогового органа не могут влиять на решения, прнинимаемые организацией, в которой он работает по организации взаимодействия с администрирующим его налоговым органом. Тем не менее, следует предусмотреть возможность взаимодействия сотрудницы налогового органа с ее непосредственным руководством с целью получения каких-либо поручений, не относящихся к ее должностным обязанностям.
     Начальнику подведомственного налогового органа поручено принять меры к урегулированию возможного возникновения конфликта интересов.
     Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы налогового органа.
     2. На заседании Комиссии от 27.05.2019 г. (10.00) были рассмотрены представленные сотрудницей Инспекции К. в отдел безопасности Инспекции «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г. на себя, супруга и несовершеннолетнего ребенка.

     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет заключения договора ипотечного кредитования в кредитно-финансовом учреждении;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     3. На заседании Комиссии от 27.05.2019 г. (11.00) были рассмотрены представленная сотрудницей Инспекции М. в отдел безопасности Инспекции «Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г.
     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили ее доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили ее доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет денежных средств, полученных в дар от ее отца;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     4. На заседании Комиссии от 27.05.2019 г. (11.30) были рассмотрена представленная сотрудником Инспекции М. в отдел безопасности Инспекции «Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г.
     Согласно представленных сотрудником Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащим, превысили его доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудником Инспекции документов, расходы, понесенные служащим Инспекции, превысили его доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудника Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудника Инспекции, была получена за счет денежных средств, полученных в дар от его отца;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудником Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудника Инспекции.
     5. На заседании Комиссии от 27.05.2019 г. (12.30) были рассмотрены представленная сотрудницей Инспекции А. в отдел безопасности Инспекции «Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г.
     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили ее доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили ее доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет денежных средств, полученных от продажи принадлежащей ей квартиры;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     6. На заседании Комиссии от 28.05.2019 г. (10.30) были рассмотрены представленные сотрудницей Инспекции И. в отдел безопасности Инспекции «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г. на себя и супруга.

     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет заключения договора ипотечного кредитования в кредитно-финансовом учреждении;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     7. На заседании Комиссии от 28.05.2019 г. (11.00) были рассмотрены представленные сотрудником Инспекции М. в отдел безопасности Инспекции «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г. на себя, супругу и несовершеннолетнего ребенка.

     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащим, превысили доходы его самого и его супруги за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили доходы его самого и его супруги за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудника Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудника Инспекции, была получена за счет заключения договора ипотечного кредитования в кредитно-финансовом учреждении;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудником Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудника Инспекции.
     8. На заседании Комиссии от 28.05.2019 г. (11.30) были рассмотрены представленные сотрудником Инспекции Г. в отдел безопасности Инспекции «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г. на себя, супругу и несовершеннолетнего ребенка.

     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащим, превысили доходы его самого и его супруги за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили доходы его самого и его супруги за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудника Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудника Инспекции, была получена за счет накоплений за 2015-2017 г.г., а также по осеновному месту работы Г. за январь-ноябрь 2018 г. (дата заключения договора по приобретению имущества – декбрь 2018 г.);
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудником Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудника Инспекции.

    9. На заседании Комиссии от 28.05.2019 г. (12.30) были рассмотрены представленная сотрудницей Инспекции Г. в отдел безопасности Инспекции «Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г.
     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили ее доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили ее доходы за предыдущие три года    (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет денежных средств, полученных в дар от ее отца и продажи принадлежащего ей легкового атомобиля;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     10. На заседании Комиссии от 17.06.2019 г. (11.00) были рассмотрены представленные сотрудницей Инспекции М. в отдел безопасности Инспекции «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г. на себя и супруга.

     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет заключения договора ипотечного кредитования в кредитно-финансовом учреждении и продажи 1/3 принадлежащей ей квартиры;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     11. На заседании Комиссии от 17.06.2019 г. (11.30) были рассмотрены представленные сотрудницей Инспекции М. в отдел безопасности Инспекции «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г. на себя и супруга.

     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет заключения договора ипотечного кредитования в кредитно-финансовом учреждении, продажи легкового автомобиля супруга и дара матери супруга;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     12. На заседании Комиссии от 17.06.2019 г. (12.00) были рассмотрены представленные сотрудницей Инспекции Д. в отдел безопасности Инспекции «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г. на себя и супруга.

     Согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащей, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудницей Инспекции документов, расходы, понесенные служащей Инспекции, превысили доходы ее самой и ее супруга за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудницы Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудницы Инспекции, была получена за счет заключения договора ипотечного кредитования в кредитно-финансовом учреждении и продажи квартиры, принадлежащей супругам;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудницей Инспекции на заседание комиссии.

          Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы Инспекции.
     13. На заседании Комиссии от 17.06.2019 г. (12.30) были рассмотрена представленная сотрудником Инспекции С. в отдел безопасности Инспекции «Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Справки) по состоянию на 31.12.2018 г.
     Согласно представленных сотрудником Инспекции документов, было установлено, что расходы, понесенные служащим, превысили его доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.). 

     В соответствии со статьей со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции» установлено, что:

      - согласно представленных сотрудником Инспекции документов, расходы, понесенные служащим Инспекции, превысили его доходы за предыдущие три года (с 2015 по 2017 г.г.);

       - однако в соответствии с представленными объяснениями сотрудника Инспекции и документами, конфликт интересов отсутствует, так как основная сумма доходов, покрывающих расходы сотрудника Инспекции, была получена за счет денежных средств, полученных в дар от его отца и матери;
       - документы, подтверждающие получение доходов и понесенные расходы, представлены сотрудником Инспекции на заседание комиссии.

     Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудника Инспекции.
     14. На заседании Комиссии от 26.08.2019 г. (17.00) были рассмотрены документы о возможном возникновении конфликта интересов у сотрудницы Инспекции в связи с частичной оплатой обучения ее дочери в школе за счет пожертвований третьих лиц.

     На заседании комиссии рассмотрен вопрос возможного возникновения конфликта интересов между сотрудницей Инспекции и руководством школы, в которой обучается ее дочь.

     В ходе заседания Комиссии служащей даны необходимые пояснения. Представлены подтверждающие документы.

     Решение комиссии: Признать, что сведения, представленные сотрудницей Инспекции, в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам, являются достоверными и полными».
     Третьи лица, являющиеся добровольными пожертвователями Школы, в которой учится ее дочь, не состоит на учете в МИ ФНС России по крупнейшим налогоплательщикам № 4, а также в подведомственных налоговых органах, а именно: МРИ ФНС России по крупнейшим налогоплательщикам № 7 и МРИ ФНС России по крупнейшим налогоплательщикам № 8 и не администрируются ими. Конфликт интересов между третьими лицами и сотрудницей Инспекции отсутствует.

     Копия Протокола заседания Комиссии приобщена к личному делу сотрудницы налогового органа.
